21/06/2022 02:56 SEI/UFAC - 0563461 - Portaria

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=624273&infra_sistema=1… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PORTARIA Nº 1594, DE 20 DE JUNHO DE 2022

 Dispõe de designação dos membros para compor a Comissão Eleitoral, responsáveis pela realização da eleição de
Coordenador e Vice Coordenador do Mestrado Profissional em Letras - Biênio 2022/2024.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso das atribuições que lhe confere o
Decreto de 9 de agosto de 2018, publicado no Diário Oficial da União (DOU) nº 154, Seção 2, página 1, de 10 de
agosto de 2018, combinado com o art. 80, Incisos I e XIII, do Regimento Geral da UFAC, e o que consta no
processo administrativo nº 23107.014583/2022-87, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Eleitoral para o
mandato de Coordenador e Vice-Coordenador do Mestrado Profissional em Letras - Biênio 2022/2024.

Matrícula SIAPE Nomes Função
1814838 Shelton Lima de Souza Presidente
2169151 Renato Flor Saldanha Membro Titular

20212080004 Lucas Fernando Gonçalves Souza Membro Discente

Art. 2º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço Eletrônico
desta Ifes.

Assinado eletronicamente
 MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

Reitora

Documento assinado eletronicamente por Margarida de Aquino Cunha, Reitora, em 20/06/2022, às 20:12,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no
link Verificar Autenticidade informando o código verificador 0563461 e o código CRC 626A4DC9.

Referência: Processo nº 23107.014583/2022-87 SEI nº 0563461

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0